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Protocolo 1.128/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 09/09/2024 as 10:32:32

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0834/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicagao n°® 0556/2024, de autoria do ilustre vereador, Flavio Negacao - MDB, em resposta, vimos encaminhar o
Oficio n°® 1.221/2024-GP/PMC , anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_1_221_2024_GP.pdf

Oficio_n_409_2024_SMS.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 1.221/2024-GP/PMC Céceres - MT, 30 de agosto de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 17.823/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0834/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indica¢ao n® 0556/2024, de autoria
do ilustre vereador, Flavio Nega¢ao - MDB, que indica ao Executivo Municipal a
promocao de campanhas educativas de conscientizagdes para aumentar o
conhecimento sobre os sintomas da Chikungunya e a importancia de buscar mais
atendimento médico.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Saude, através do Oficio n° 409/2024 —
SMS/CAS, copia anexa.

Atenciosamente.

ODENILSON JOSE DA SILVA
Prefeito de Caceres em exercicio
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Assinado por 1 pessoa: ODENILSON JOSE DA SILVA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 033B-58CF-D640-06C8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  ODENILSON JOSE DA SILVA (CPF 329.XXX.XXX-00) em 09/09/2024 09:09:40 (GMT-04:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/033B-58 CF-D640-06C8
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 3- 17.823/2024

De: EndryaE.- SMS-CAS
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude

Data: 14/08/2024 as 17:43:02

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-CAS, SMA - PROT, GAB- ED

Indicacao

Prezadas,
Solicito assinatura.
Atenciosamente.

Endrya Ingrid Marques Evangelista
Auxiliar administrativo

Anexos:
oficio_409.pdf
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Assinado por 2 pessoas: SILVANA MARIA DE SOUZA e LEILIANE MUNIZ FONSECA
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Oficio n°409/2024 — SMS/CAS Caceres, 14 de agosto de 2024

De: Secretaria Municipal de Saude

Para: Camara Municipal de Caceres

Assunto: Resposta ao oficio n°834/2024 — SL/CMC.

Excelentissimo,

47-36FE-8CC5

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta informar que a Coodernagéci?
em Acdo em Saude enfatiza as Unidades Basicas em Saude, promove a importancia d@
combater o mosquito transmissor e as medidas individuais de prote¢do. Ressaltando o%
principais sintomas da chikungunya para que a populagdo possa identificar a doenga €
buscar atendimento médico precoce.

Informamos que, as campanhas incentiva a procura por atendimento médico em casd
de suspeita da doencga, para um diagndstico preciso e tratamento adequado. Alertando par@
as possiveis complicacées da chikungunya, como dores crénicas nas articulacdes, para:
motivar a populagao a buscar cuidados.

Contudo, as campanhas sao realizada nas salas de espera das unidades enquantcz;
espera o atendimento medico, dando assim importancia para grupos de risco, como idososg
criangas e gestantes e com foco em areas de maior risco de transmissao, integrado pa{@
toda a populagéo.

Agradecemos a compreensao e informamos que nosso compromisso em melho
continuamente os servicos de saude, assegurando um atendimento justo e de qualidade p
todos os municipes.

forme 0

/283E-9547-36F

ES‘)NSE
bfverifica

Sendo o que havia a informar, agrade¢gemos a vossa indicagao.

Leiliane Muniz Fonseca Silvana Maria de Souza
Coord. das Unidades Bésicas de Saude Secretaria Municipal de Saude.
Decreto n® 350/2024 Decreto n°311/202

Assinado por 2 pessoas: SILVANA MARIA DE SOUZA e LEILIANE MU%QZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://caceres.1 doc.cSh.
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 283E-9547-36FE-8CC5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

< SILVANA MARIA DE SOUZA (CPF 567 . XXX.XXX-63) em 14/08/2024 16:50:11 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v 4 LEILIANE MUNIZ FONSECA (CPF 021.XXX.XXX-60) em 15/08/2024 08:20:57 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/283E-9547-36 FE-8CC5
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Protocolo 1- 1.128/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 09/09/2024 as 12:16:52

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 834/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cdépia da Indicagéo 556/2024, de autoria do Vereador Negagao.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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